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Skal forberedelserne af ny lærer- og pædagoguddannelse gå i stå pga. principrytteri? 
 
På finansloven for 2007 blev der afsat en pulje til implementering af de nye lærer- og pædagoguddannelser. 
Selv om sektoren er blevet lovet midlerne først på året ligger pengene endnu i ministeriet på grund af politisk 
uenighed om vilkårene.  
 
Baggrunden for puljen er, at de nye uddannelser på en række punkter stiller nye og højere krav til 
kvalifikationer hos medarbejdere, der skal løfte nye opgaver og som derfor har behov for intensiv 
opkvalificering. Blandt andet har pædagoguddannelsen nu fået en helt ny fagrække som stiller store krav til 
underviserne om bredere kompetencer end tidligere. Læreruddannelsen har tilsvarende fået nye fag og 
aldersspecialisering i centrale fag. 
 
Sektoren har behov for at kunne pålægge lærere der har de særlige behov for opkvalificering, at de skal 
uddanne sig inden for deres arbejdstid. Men Undervisningsministeriet mener ikke at pengene skal dække de 
lønomkostninger, der er forbundet med opkvalificeringen. 
 
”Tilsyneladende tror man, at opkvalificeringen bare kan tilrettelægges som et frivilligt tilbud til lærerne. Men 
realiteten er, at det er bestemte lærere, der står med behovene. Omfanget vil derfor langt overstige de 
muligheder den enkelte lærer har i sin fritid. Det drejer sig ikke bare om nogle få timer ugentligt” siger 
seminarierektor John Gulløv. 
 
”Hvis ikke midlerne kan bruges til det, de er afsat til, altså også selve tiden til kompetenceudviklingen, vil vi 
ikke være i stand til at bruge dem. Det vil koste yderligere mindst 100 mill. kr. for 
uddannelsesinstitutionerne, hvis vi selv skal finansiere den tabte arbejdstid. Det er penge vi ikke har og i 
realiteten vil det betyde at pengene ikke bliver brugt og at implementeringen af lærer- og 
pædagoguddannelserne halter  pga. stive regler og principrytteri” udtaler CVU  rektor, Laust Joen Jakobsen. 
 
”Det er skuffende og meget beklageligt, at de to store og vigtige uddannelsesreformer bremses af 
Undervisningsministeriet i en tid, hvor der er så stort behov for at gøre en indsats for kvaliteten i 
uddannelserne. Og hvor der er bred politisk enighed om behovet.” mener seminarierektor Nils-Georg 
Lundberg 
 
Uddannelsesinstitutionerne forsøger naturligvis at gøre det yderste for, at de nye studerende vil møde 
kvalificerede og engagerede undervisere, men det vil være vanskeligt at leve op til de høje forventninger som 
Folketinget og ministeren har til de nye uddannelser, hvis ikke de lovede midler udmeldes på en måde, der 
gør det muligt at kvalificere medarbejderne til at kunne løfte opgaven optimalt. 
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